
CADERNO 4  7QUARTA-FEIRA, 27 DE NOVEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619979

PORTARIA: 566/2013
Objetivo: Dar suporte administrativo na sede da Setur.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57176032/TIBÚRCIO DAMASCENO TEIXEIRA JUNIOR (AUXILIAR 
OPERACIONAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 
29/11/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619980

PORTARIA: 567/2013
Objetivo: Participar da Oficina “ O Negócio do Turismo Receptivo” 
e do Workshop de Políticas para o Turismo e Encontro com 
Gestores Municipais de Turismo.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
2013320/ALVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO SANTO (SECRETARIO 
ADJUNTO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/11/2013 a 
29/11/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619981

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 617614
PORTARIA: 546/2013

Objetivo: Visita técnica ao Centro de Convenções de Marabá
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572238023/RAFFAELLA DAIBES MARQUES DA CONCEIÇÃO 
(Assessora) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 
26/11/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619984

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 617633
PORTARIA: 547/2013

Objetivo: Acompanhar junto à SEOP as obras de Reforma da Orla 
do Maçarico.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5752027/JOSE CECIM RASSY FILHO (Diretor de Tecnologia, 
Informação e Arquivo) / 1.5 diárias (Completa) / de 28/11/2013 
a 29/11/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619985

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 617652
PORTARIA: 548/2013

Objetivo: Conduzir veículo oficial com equipe técnica da DPOT.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572005752/JOSÉ JORBEM ARAUJO DA SILVA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 20/11/2013 a 24/11/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619332

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/11/2013
Valor: 0,00
Vigência: 19/11/2013 a 18/01/2014
Justificativa: Para fins de atendimento ao interesse público. 
Objeto: Prorrogar pelo prazo de 02 (dois) meses o Convênio 
n° 043/2013, a contar de 19 de novembro de 2013 até 18 de 
janeiro de 2014. 
Convenio: 43-13

Exercício: 2013
Partes:
Beneficiário ente Privado: AMILEITE
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Nome do Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619612
PORTARIA Nº 142 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo Decreto de 
01 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 438597/2013.
R E S O L V E:
Art.1º - DESIGNAR o servidor SÉRGIO VITOR CAVALCANTE 
CAMPOS, ocupante do cargo de Engº Agrônomo, matricula 
nº 18740/2, para  acompanhar e fiscalizar o Convênio 
068/2013 - SAGRI / SINDICATO DOS TRABALHADORES 
E TRABALHADORAS RURAIS DE MOJUÍ DOS CAMPOS, que 
tem como objeto apoiar na aquisição de materiais e equipamento 
para estruturação de 04 (quatro) cozinhas industriais.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 26 NOVEMBRO DE 
2013.
HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Agricultura

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619546

PORTARIA: 032/2013
Objetivo: Participar da 13ª Festa do Cacau do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.54 da Lei Estadual 5.810/94.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s): 
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57212840/DANIEL DINIZ SILVA (Extensionista Rural I) / 4.0 
diárias (Completa) / de 28/11/2013 a 01/12/2013<br
Ordenador: ROSIVAL POSSIDONIO DO NASCIMENTO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619741

ERRATA
PORTARIA: 0028/2013, - PUBLICADA NO DOE 

Nº 32339 DE 18.02.2013.
Onde se lê: COLOCAR, a contar de 01.01.2013 até 31.12.2013, 
o Extensionista Rural II, Técnico em Agropecuária, DJAVAN 
ULISSES DE LIMA FARIAS-matricula:54186774/2, à 
disposição do Instituto de Desenvolvimento Floresta do Estado 
do Pará-IDEFLOR, Sem Ônus para a Emater-Pará.
Leia-se: COLOCAR, a contar de 06.02.2013 até 31.12.2013, 
o Extensionista Rural II, Técnico em Agropecuária, DJAVAN 
ULISSES DE LIMA FARIAS-matricula:54186774/2, à 
disposição do Instituto de Desenvolvimento Floresta do Estado 
do Pará-IDEFLOR, Sem Ônus para a Emater-Pará.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619964
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 612169

PORTARIA: 1255/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANA CLAUDIA SIVIERO                   Extensionista Rural I    
572112651   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606137566070000    0261000000          339030              2.700,00
20606137566070000    0261000000          339039              300,00
Observação: Santarém-L
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 619411
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA N° 4653/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: FERNANDO FARIAS DO NASCIMENTO
Mt. 5907391/1
Período: 19/10/2013 A 28/10/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ODENIR MARGALHO DE SOUZA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 4654/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 

NOVEMBRO DE 2013.
Servidor: MARCELO HENRIQUE CORREA BENTES
Mt. 54185946/1
Período: 02/12/2013 A 31/12/2013
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4655/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: OVIDIO GOMES BRICIO NETO
Mt. 54187223/2
Período: 18/11/2013 A 17/12/2013
Triênio: 2009/2012

PORTARIA N° 4656/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: ROBERTA DE SANTANA GAIA
Mt. 57232231/1
Período: 02/12/2013 A 30/01/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4657/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: ANA LEA MOREIRA MARTINS BUSQUETTI
Mt. 57224092/1
Período: 20/12/2013 A 18/01/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4658/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: SILVANEA SILVA PINHEIRO
Mt. 55586114/1
Período: 16/12/2013 A 14/01/2014
Triênio: 2006/2009

PORTARIA N° 4659/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES BELFORT
Mt. 5870313/3
Período: 16/12/2013 A 14/01/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4660/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: ELEN CONCEIÇAO VILLAS NORAT
Mt. 57175290/1
Período: 09/12/2013 A 07/01/2014
Triênio: 2009/2010

PORTARIA N° 4661/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO
Mt. 5093856/1
Período: 16/12/2013 A 14/01/2014
Triênio: 2007/2010

PORTARIA N° 4662/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: MARIA CONCEIÇAO SANTOS SEABRA
Mt. 57188410/1
Período: 12/12/2013 A 10/01/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4663/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidora: LIZIANE PEREIRA BASGAL GABRIEL
Mt. 5861721/3
Período: 02/12/2013 A 31/12/2013
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4664/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: SERGIO RICARDO DOS SANTOS LAVAREDA
Mt. 54196695/1
Período: 15/12/2013 A 13/01/2014
Triênio: 2006/2009

PORTARIA N° 4665/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: CARLOS BENJAMIM DA COSTA MARTINS
Mt. 3173186/4
Período: 19/12/2013 A 17/01/2014
Triênio: 2007/2010

PORTARIA N° 4666/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: NELSON JOSE DE LIMA FERNANDES
Mt. 57224213/1
Período: 16/12/201 A 14/01/2014
Triênio: 2010/2013

PORTARIA N° 4667/2013-ADEPARÁ, DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2013.

Servidor: RONILDO FAVACHO FONTES
Mt. 55589335/1
Período: 20/12/2013 A 18/01/2014
Triênio: 2010/2013


